М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА УРЕНГОЙ

П Р И К А З

06         07      20 23  г. №  235

пгт. Уренгой

О запрете купания людей на водных объектах на территории поселка

городского типа Уренгой в летний период 2023 года

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением
Администрации Пуровского района от 13.06.2023 № 71-оа «О мерах по
обеспечению безопасности людей на воде в летний период 2023 года на
территории муниципального округа Пуровский район», в целях обеспечения
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в летний
период приказываю:

1. Ввести с 05 июля 2023 года запрет купания людей на реке Пур и реке
Малая Хадырьяха, расположенных на территории поселка городского типа
Уренгой.

2. Руководителям организаций и учреждений всех форм собственности,
расположенных на территории поселка городского типа Уренгой, обеспечить
проведение инструктажей среди работников и учащихся о запрете купания людей
на реке Пур и реке Малая Хадырьяха, расположенных на территории поселка
городского типа Уренгой.

3. Главному специалисту по делам ГО, ЧС и административной практике
Администрации поселка городского типа Уренгой организовать информирование
населения о запрете купания людей на реке Пур и реке Малая Хадырьяха,
расположенных на территории поселка городского типа Уренгой.

4. Сектору автоматизации и программного обеспечения Администрации
поселка городского типа Уренгой разместить настоящий приказ на официальном
сайте Администрации поселка городского типа Уренгой.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Главы Администрации по вопросам жизнеобеспечения и муниципального
хозяйства Г.Б. Хабарова.

Глава Администрации
поселка городского типа Уренгой